DAS ROLAND PLUS
► Alle gängigen Feldbus-Systeme
► Höchste Luftspalt-Toleranz
Doppelblech Kontroll-System
E20
Elektromagnetisches Funktionsprinzip -
mikrokontrollergesteuert
Einseitige berührende Doppelblechkontrolle von FE-Metall

Auswertegeräte
Sensoren:
Bestellbezeichnung Erläuterung
P30GS Elektromagnet bis 2,5 mm einfache Blechdicke (Der Sensor P30GS sollte nur bei stark eingeengten Raumverhältnissen eingesetzt
werden. Der Standard Sensor sollte der P42AGS sein)
P42GS Elektromagnet bis 4,0 mm einfache Blechdicke
P42AGS Elektromagnet bis 4,0 mm einfache Blechdicke
P75VGS Elektromagnet bis 6,5 mm einfache Blechdicke
P128GPPS Elektromagnet bis 12,0 mm einfache Blechdicke
Sensorkabel:
Für P30GS + P42AGS: Für P128GPPS: Für alle weiteren Sensoren:
Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung Erläuterung
CPM12S-G CPS-5-GOIL Kabeldose axial
CPM12S-W CPS-5-WOIL Winkelkabeldose axial
SM12CPM12S-GG SM12CPPPS-GG SM12CPS-GG Feldbus-Systeme, Kabeldose axial
SM12CPM12S-GW SM12CPPPS-GW SM12CPS-GW Feldbus-Systeme, Winkelkabeldose axial
Standardlänge 5 m. Sonderlängen bis 50 m, größere Längen auf Anfrage.
Sonstiges Zubehör:
zum Anschluss von 1 Sensor: zum Anschluss von bis zu 4 Sensoren:
Bestellbezeichnung Erläuterung
E20-B-R E20-4P-B-R Ansteuerung von der SPS  Relaisversion
E20-B-O E20-4P-B-O Ansteuerung von der SPS Optokopplerversion
E20-C-O E20-4P-C-O Datensicherung, Ansteuerung von der SPS Optokopplerversion
E20-PR-S* E20-4P-PR-S* Datensicherung, Ansteuerung über Profibus
*neben Profibus sind alle gängigen Feldbus-Systeme lieferbar
26
88
72
31
13
14
Ø20
56
35.2
31.1
54
Ø20
Ø
. 1
2
A
ma
x
0
ca. Ø 110 mm
Clamping bracket SHK
ø25
25
94
M8
40
65
35
50 30
n2
5
24
,5
SHX-AZ2-25
Sensorhalterung:
Gefederte Sensorhalterung
SHX42 mit Vakuumsauger für
Sensor P42(A)GS
(auch ohne Vakuumsauger